



Tekstil  
makinesinde  
dış açık  
1.1 milyar \$  
11



İTHALATI KESMEK İÇİN HAREKETE GEÇİLİYOR...

## Tekstil makinesinde dış açık 1.1 milyar dolar

YEŞİM ARDIÇ / ANKARA

Makine İmalat Sanayi Dernekleri Federasyonu (MAKFED) ve **İstanbul Sanayi Odası** organizasyonunda, tekstil sektörü ve sektöre yönelik üretim yapan tekstil makinecileri bir araya geldi. Toplantıda, 2018 yılında 1.9 milyar dolarlık tekstil makinesi ithalatına karşılık, ihracatın 750 milyon dolarda kalmasının sebepleri tartışılırken, bu durumun tersine çevrilmesi için atılması gereken adımlar masaya yatırıldı. İlk etapta tarafların birlikte hareket ederek 500 milyon dolarlık tekstil makinesi ithalatının yurt içi imkanlarla tedarik edilmesi hedeflendi.

**İstanbul Sanayi Odası**'nın evsahipliğinde MAKFED'in organize ettiği toplantıyı değerlendiren MAKFED Başkanı **Adnan Dalgakıran**, sektörel işbirliklerinin geliştirilmesi ve yerleştirme çalışmalarının hızlandırılması amaçlı toplantıların ilkinin gerçekleştirildiğini bildirdi.

Tekstil makine sektörünün 2018 yılında 750 milyon dolar ihracat gerçekleştirdiğini ifade eden **Adnan Dalgakıran**, buna karşılık 1 milyar 900 milyon dolarlık ithalat yapıldığı bilgisini verdi. Dalgakıran, böylece sek-



Dalgakıran, Türk makine sektörünün, yurtdışındaki rakiplerine göre teknoloji ve fiyat açısından rekabet gücüne sahip olduğunu söyledi.

törde 1 milyar 150 milyon dolarlık açık oluştuğunu söyledi.

Toplantıda, birlikte hareket ederek ilk aşamada 500 milyon dolarlık tekstil makinesi ithalatının yurt içi imkanlar ile tedariki hedefi ortaya konulduğunu ifade eden **Adnan Dalgakıran**, kamu Ar-Ge ve yerleştirme destek programlarından etkin şekilde yararlanmak üzere sektörler arası projeler geliştirilmesinin önemine değinildiğini belirtti.

Türk makine sektörünün,

yurtdışındaki rakiplerine göre gerek teknoloji gerekse fiyat açısından rekabet gücüne sahip olduğuna dikkat çeken Dalgakıran, bunların yurt içinde istenilen ölçüde tercih edilmesiyle dış ticaret açığına da olumlu katkı sağlanacağını anlattı.

Öte yandan toplantıda, tekstil sektörü ile tekstil makine sektörünün de aynı ölçüde büyümesi ve gelişmesi her iki sektörü de olumlu yönde etkileyeceği vurgulanırken; İstanbul Bursa, Gaziantep, Denizli, Kahramanmaraş gibi tekstil üretiminde öncü illerde TEMSAD öncülüğünde B2B görüşmeleri organize edilmesine karar verildi.

### Kimler katıldı?

MAKFED Başkanı ve **İSO Başkan Yardımcısı** olan **Adnan Dalgakıran** yönetimindeki toplantıda, Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği (TEMSAD) Başkanı Adil Nalbant ve yönetim kurulu ile üyelerinden, Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD), Türkiye Tekstil Sanayi İşverenleri Sendikası (TTŞİS), İTHİB, İHKİB, Türkiye Tekstil Terbiye Sanayicileri Derneği (TTTSD), Bursa Ticaret ve **Sanayi Odası** Tekstil Komitesi gibi kurumlar yer aldı.





*“Mahir Eller”  
Projesi ile 30  
bin kişiye ulaşı-  
lacak, bu kişile-  
rin beceri harita-  
sı çıkartılacak,  
mesleki yetkin-  
likleri belirle-  
necek ve işle-  
rinden 3 bin  
kişiye istihdam  
sağlanacak.*

## ‘Mahir Eller’ projesiyle hedef 3 bin kişiye istihdam

TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırmaları Vakfı (TEPAV) ortaklığında ve **Istanbul Sanayi Odası** (ISO) iş birliğinde İstanbul’da yürütülen Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 15 milyon euro bütçeye sahip 12 ili kapsayan “Mahir Eller” Projesi ile hem Türk vatandaşlarının hem de geçici koruma altındaki Suriyelilerin mesleki yeterlilik belgesi olarak ülke ekonomisine entegrasyonu ve istihda-

min artırılması hedefleniyor.

İki yıl boyunca Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa’da sürececek olan projenin tanıtıldığı toplantıda ISO Genel Sekreteri Haktan Akın, Türkiye’de yaşayan geçici koruma altındaki 3.6 milyon Suriyelinin yaklaşık 558 bin kadınının İstanbul sınırları içinde yaşadığını belirtti ve ekledi: “Ocak 2016 ile Eylül 2018 tarihleri arasında çalışma izni

başvurusunda bulunan 41 bin 343 Suriyeliden, 27 bin 930’una çalışma izni verildiği biliniyor.

### YENİ STRATEJİLER

İstanbul, 7 bin 857 başvuruyla Suriyelilere en çok çalışma izni verildiği il durumunda. Çalışma çağında bulunan yaklaşık 2 milyon geçici koruma altındaki Suriyeli sayısı ile karşılaştırıldığında çalışma izni alarak iş piyasasına dahil olan kişi sayısının oldukça az olduğu görülüyor.”

“Mahir Eller” ile ilgili Ekonomik Panorama başlığında ayrıntılı bir sunum yapan TEPAV Direktörlerinden Sibel Güven ise, “Yeni bir büyüme hikayesi ihtiyacı iyice belirginleşti. İş göçünün sağladığı verimlilik artışını artık tükettik. Türkiye’nin dünyaya ayak uydurması için; yüksek teknoloji ihracat, kayıt dışılık ile mücadele, kadın işgücünün artırılması, işgücü becerilerinin tanımlanması gibi yeni stratejilere ihtiyacı var” dedi. DHA



# 'Para ile para kazanma döneminin miadı bitti!'

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dijital devrim nedeniyle bütün endüstrilerde üretim şekillerinin değiştiğine dikkat çekerek, "Bilişim temelli yeni bir ekonomi doğuyor. Paradan para kazanma dönemi miadını doldurdu" diye konuştu.

150-200 milyar dolar getiri

**İSO Başkanı** Bahçivan; "Dijitalleşme sayesinde üretimde yaşanacak yüzde 3'lük artışın, Türkiye ekonomisine 150-200 milyar dolar katkı sağlayacağı hesaplanıyor. Bugün dijitalleşmeyi sadece üretim hattının bir faaliyeti olarak değil, aynı zamanda bir şirketin bütün çalışmalarının dijitalleşmesi olarak düşünmeliyiz" dedi.

Küresel rekabet koşulları

**BAHÇIVAN**, "Paradan para kazanma dönemi miadını doldurdu. Hiçbir ülke, yeni üretim modelini ekonominin en önemli unsuru olarak görmeden küresel rekabet koşullarında ayakta kalamaz. Bütün bu gelişmeler; dijitalleşme ile üretim süreçlerinin ve ürünlerin daha 'akıllı' hale geldiğini gösteriyor." diye konuştu. ■ 9'da



# 'Para ile para kazanma döneminin miadı bitti!'

**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin ocak ayı olağan toplantısı, "Sanayi ve Dijitalin Yarattığı Yeni Üretim Ekosistemi" ana gündemi ile yapıldı. **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, araştırma ve danışmanlık şirketi Gartner Türkiye Kıdemli Yönetici Ortağı Yunus Özdemir konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirme yaptı. Bahçivan, konuşmasının başında insanlığın dönüşümünü hızlandıran "Dijital devrim" nedeniyle bütün endüstrilerdeki üretim şekillerinin değiştiğine dikkat çekti ve ekledi:

"Dijitalleşme sayesinde üretimde yaşanacak yüzde 3'lük artışın, Türkiye ekonomisine 150-200 milyar dolar katkı sağlayacağı hesaplanıyor. Bugün dijitalleşmeyi sadece üretim hattının bir faaliyeti olarak değil, aynı zamanda bir şirketin bütün çalışma ve süreçlerinin dijitalleşmesi olarak düşünmeliyiz."

## OTONOM ÜRETİM

Bugünlerde "Dijital Ekonominin Yakıtı; Veridir. Veri, yeni petroldür" sözünü sık sık duyduklarını dile getiren Bahçivan, "Veri, gerçekten de önemli ve çoğu zaman yararlanılmayan bir kaynak" dedi ve şöyle açıkladı: "Bu süreçte 'Büyük Veri' olarak adlandırılan yeni dijital kaynaklar ortaya çıkarken, yapay zekaya sahip akıllı makineler kendi kendini geliştirmeyi öğreniyor.

Sanayi makinelerinin makinelerle iletişim kurduğu bir aşamaya geçiyor. Akıllı ve bağlantılı ürün ve üretim süreçleri müşteriyi, satıcıyı, üreticiyi, tedarikçiyi birbirine daha da yakınlaştırıyor.

Özellikle bilişim temelli yeni bir ekonomi doğuyor. Yeni çağın yarattığı yeni üretim ekosisteminde artık üretmeden büyümek, kısa yoldan zengin ol-

mak eskisi kadar kolay değil. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dijital devrim nedeniyle bütün endüstrilerde üretim şekillerinin değiştiğine dikkat çekerek, "Bilişim temelli yeni bir ekonomi doğuyor. Paradan para kazanma dönemi miadını doldurdu" diye konuştu.

mak eskisi kadar kolay değil.

Paradan para kazanma dönemi miadını doldurdu. Hiçbir ülke, yeni üretim modelini ekonominin en önemli unsuru olarak görmeden küresel rekabet koşullarında ayakta kalamaz. Bütün bu gelişmeler; dijitalleşme ile üretim süreçlerinin ve

ürünlerin daha 'akıllı' hale geldiğini gösteriyor."

## YENİ SANAYİLEŞME

Bahçivan konuşmasında, sanayi ve dijitalin yarattığı yeni üretim ekosistemi perspektifini hayata geçirmenin en önemli unsurlardan birinin, Türkiye'nin

de şekillenmekte olan yeni nesil sanayi anlayışını benimsemesi ve bu doğrultuda bir dönüşüme kendini hazırlaması gerektiğini söyledi. Bahçivan, "Dijital devrime dayanan yeni sanayileşme perspektifi, kalkınma stratejimizin merkezinde yer almaktadır" dedi. (DHA)





## Sadece 28 bin Suriyelinin çalışma izni var!

**ISO** Genel Sekreteri Hakan Akın, Türkiye'de Ocak 2016 ile Eylül 2018 tarihleri arasında çalışma izni başvurusunda bulunan 41 bin 343 Suriyeliden 27 bin 930'una çalışma izni verildiğine işaret ederek, "İstanbul, 7 bin 857 başvuruyla Suriyelilere en çok çalışma izninin verildiği il durumunda" dedi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırmaları Vakfı (TEPAV) ortaklığında ve **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** işbirliğinde İstanbul'da yürütülen 'Mahir Eller' Projesi ile 30 bin kişiye ulaşılacak, bu kişilerin beceri haritası çıkarılacak ve mesleki yetkinlikleri belirlenecek.



15 milyon Euro bütçeye sahip 12 ili kapsayan 'Mahir Eller' Projesi ile hem Türk vatandaşlarının hem de geçici koruma altındaki Suriyelilerin mesleki yeterlilik belgesi olarak ülke ekonomisine entegrasyonu ve istihdamın artırılması hedefleniyor.

### ÇALIŞMA İZİNİ ALAN SURIYELİ SAYISI AZ

**ISO** Genel Sekreteri Hakan Akın, projeye ilişkin yaptığı değerlendirmede, projenin iki yıl boyunca Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa'da gerçekleştirileceğine işaret etti. Haktan Akın, şunları söyledi:

"Türkiye'de Ocak 2016 ile Eylül 2018 tarihleri arasında çalışma izni başvurusunda bulunan 41 bin 343 Suriyeliden 27 bin 930'una çalışma izni verildiği biliniyor. İstanbul, 7 bin 857 başvuruyla Suriyelilere en çok çalışma izninin verildiği il durumunda. Çalışma çağında bulunan yaklaşık 2 milyon geçici koruma altındaki Suriyeli sayısı ile karşılaştırıldığında çalışma izni olarak iş piyasasına dahil olan kişi sayısının oldukça az olduğu görülüyor."



## Hedef üç bin kişiye istihdam

AVRUPA Birliği tarafından finanse edilen 15 milyon avro bütçeye sahip 12 ili kapsayan "Mahir Eller" projesi ile 3 bin kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 15 milyon avro bütçeye sahip 12 ili kapsayan "Mahir Eller" projesi ile 3 bin kişinin istihdam edilmesi hedefleniyor. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırmaları Vakfı (TEPAV) ortaklığında ve **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** iş birliğinde İstanbul'da yürütülen projenin detayları, TOBB Hizmet Binası'nda duyuruldu. Hem Türk vatandaşlarının hem de Suriyelilerin mesleki yeterlilik belgesi olarak ülke ekonomisine entegrasyonlarının ve istihdamın artırılması hedeflenen projenin, 30 bin kişiye ulaşılması ve bu kişilerin beceri haritası çıkartılıp mesleki yetkinlikleri belirlenerek 3 bin kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 15 milyon avro bütçeye sahip proje, iki yıl boyunca, Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa'da sürecek.

### "İSTANBUL, SURIYELİLERE EN ÇOK ÇALIŞMA İZNI VEREN İL OLDU"

Programda konuşan **ISO Genel Sekreteri Haktan Akın**, Türkiye'de yaşayan geçici koruma altındaki 3,6 milyon Suriyelinin yaklaşık 558 bin kadarcının İstanbul sınırları içinde yaşadığını belirterek, "Üç bin kişiye istihdam sağlanması hedeflenen projede yaklaşık bin firmanın 'gönüllü işveren' olması hedefleniyor. İşverenlerin istihdam ettikleri kişilerin brüt maaşlarının yüzde 10'u ve SGK primleri en fazla 6 ay olmak üzere proje bütçesinden karşılanacak." diye konuştu. Akın, şunları kaydetti: "Ocak 2016 ile Eylül 2018 tarihleri arasında çalışma izni başvurusunda bulunan 41 bin 343 Suriyeliden, 27 bin 930'una çalışma izni verildiği biliniyor. İstanbul; 7 bin 857 başvuruyla Suriyelilere en çok çalışma izninin verildiği il durumunda. Çalışma çağında bulunan yaklaşık 2 milyon geçici koruma altındaki Suriyeli sayısı ile karşılaştırıldığında çalışma izni olarak iş piyasasına dahil olan kişi sayısının oldukça az olduğu görülüyor. **ISO** olarak sanayicilere aradıkları nitelikli elemanların yetişmesine katkı sağlamak adına bugüne kadar birçok iş birlikleri kurduk, şimdi de 'Mahir Eller' projesi ile bu tür faaliyetlere katkı sunmaya devam ediyoruz." TEPAV Direktörü Sibel Güven de Türkiye ve İstanbul'un iş gücü piyasasına değinerek, geçici koruma altındaki Suriyelilere yönelik verileri paylaştı. Yeni bir büyüme hikayesi ihtiyacının iyice belirginleştiğini vurgulayan Güven, "İç göçün sağladığı verimlilik artışını artık tükettik. Türkiye'nin dünyaya ayak uydurması için yüksek teknoloji ihracat, kayıt dışılık ile mücadele, kadın iş gücünün artırılması, iş gücü becerilerinin tanımlanması gibi yeni stratejilere ihtiyacı var." şeklinde konuştu. AA